Universitätsbibliothek Paderborn

**Saxonia || Et || Metropolis || Alberti Crantzii || Historici
Doctiss. Sacrae || Theologiæ & Iuris Canonici Doctoris |||
celeberrimi, ac Ecclesiæ Ham-||burgensis quondam
Decani**

Krantz, Albert

Coloniae, 1574

Capvt VI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11453

diù paribus sustinuere viribus: sed Balderus falsa à popularibus diuinitate donatus, tum sibi fugacis consulere coactus est: non enim valuit opinata diu divinitas aduersus arma mortalium: Testis Belli portus, Balderi fugam vocabulo refert: Sed nō idem fugiendi animus Saxonibus, perseverauere in pugna pertinaciter, donec ad unū cœsi sunt omnes. Generosi animi viuax virtus vinci potest, fugari non potest. Gelderum Saxoniae principē prelio consumptum, remigum suorum cadaveribus superietum, ac rogo nauigij extructo impositum, pulcherrimo funeris obsequio hostes extulerunt: Est enim virtus ipsa venerabilis, etiam apud hostes. Cineres eius perinde ac regij corporis reliquias, non solum insigni tumulo rex hostis tradidit, verum etiam plenis veneratione obsequijs in funere decorabat: nihil inferior Pæno Hannibale, qui casum Marcellum venerabiliter remisit ad Romanos.

C A P V T V I.

In tercessere exhibc anni non pauci, donec ad overmundum regem Daniæ sceptrum perueniret. Is cum florens auum sterilis sine prole peregisset, in senecta filium sustulit Uffonem, ingenio tamen, ut videbatur, crassio, vt non homo, sed statua putaretur: pater aliquanto se felicior em ratus est, si filium non haberet, quam ea stoliditate belluam humana formâ nutritiret. Accessit senecta in commodis oculorum defectio: cuius rei fama peruenit ad Saxones, assiduos Danorum hostes, quos turbatio antiquæ possessionis in Iutia continuò perurebat. Qui genti tum præcerat, nomen in annalibus non habet, sed tamen quod sublimi fuerit vir animo, legatio quam misit ad regem Danorum, ostendit: cuius haec summa fuit, Vir grandæus, & qui senio deficit, etiam cœcitatem percussus, sponte regno cederet Saxonibus, nec

III

in discrimen mitteret exercitum suum: regē Saxonum,
vbisceptra Daniae, illo tradente, acciperet, facturum ut
non illum pœniteret adoptionis, meliorem se illi futurum
filium, quam illam belluam, quam sub imagine oris hu-
mani nutritret in aula. Superba legatio regem senio fra-
ctum vehementer commouit: alteq; ducens suspiria, con-
temptum sui non leuiter ferebat: respondit tamen, mode-
stius facturum Saxonum regem, si paucos, qui seni su-
peressent, dies præstolatus, tum sceptra inuaderet Da-
niae, cùm ille in fata concessisset: non esse satis modestum,
senectutem probris exaggerare: leuius se arma, quam
ignominiam, ferre: si tamen ille arma inferat, inuentu-
rum in Dania militiam, qua occurrat venienti. Ad hæc
legati: Nihil opus esse totis rem exercitibus peragere, ad
compendia transeundum: Filium suum Saxonum rex,
regis filio opponet in duello. Tum senior: Quid opus est
cumulare probra probris? fathis centem irrisitis atatem,
nunc exprobratis etiam ignauia filij, quasi mea ex me
culpa talis sit editus. Adstabat legationi Vffo filius, & in-
expectata omnibus voce confidentissime à patre veniam
loquendi poposcit. Senior, quis eam à se loquendi licen-
tiam deposceret, rogat. Proceres, esse Vffonem filium, re-
sponderunt. Tum ille: Non satis visum est vobis ad ca-
lamitatem meam, ab exteris mihi insultari, quandò eti-
am à domesticis probrū irrisio[n]is cumulatur. Illi quam
sanctè iurant, esse, qui loqueretur, Vffonem filiū. Quis-
quis est, inquit, liberè quod sentit proloquatur. Tum Vf-
fo: Quandò, inquit, tam superba legatione & patriam
maiestatem, & regiam dignitatem Saxones contami-
nāstis, agnoscite regi Danorum superesse filium, qui ge-
minos ex vobis prouocet in certamen: regis vestri pro-
deat filius, armigero quem velit comitatus: ego duos